1

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NO CARGO DE ANALISTA AMBIENTAL

EDITAL N.º 6 – IBAMA, DE 25 DE MARÇO DE 2009

O INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS
RENOVÁVEIS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no subitem
3.6.2 do Edital n.º 1 – IBAMA, de 13 de novembro de 2008, torna pública a
retificação do item 2 e dos subitens 3.1 e 4.1 do Edital n.º 5, de 23 de março de 2009,
publicado no Diário Oficial da União de 24 de março de 2009, que passam a vigorar
com a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do referido edital.

2 Convocação para a perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: data, horário e cidade de realização da perícia médica,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1 DATA: 5 de abril de 2009. HORÁRIO: 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).
10027858, Adelmo Afonso Araujo / 10031825, Eduardo Jose Ferreira Senna /
10035607, Felipe Palma Lima / 10016839, Francisco de Assis Guedes Junior /
10021711, Gustavo de Oliveira Goncalves / 10035062, Igor Schumann Seabra Martins
/ 10003714, Isaac Lins de Oliveira

2.2 DATA: 5 de abril de 2009. HORÁRIO: 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).
10035347, Marina Leal Bicelli de Aguiar / 10020194, Marlo Pereira Lima / 10015651,
Murilo Alves do Amaral / 10061389, Paulo Alves Pereira Junior / 10029674, Paulo
Roberto Pravuschi /10072878, Sergio Francisco Loss Franzin /10064688, Wirisson
Benigno e Silva.

3 DA PERÍCIA MÉDICA
3.1 A perícia médica verificará sobre a sua qualificação do candidato como deficiente
ou não nos termos do artigo 43 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações, e será
realizada no seguinte endereço:
Cidade/UF Local Perícia

Brasília/DF
Hospital Universitário de Brasília (HUB)
Anexo II do Ambulatório - Medicina do Trabalho
Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte

(...)
4.1 O resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam
portadores de deficiência será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ibama2008, na
data provável de 9 de abril de 2009.

ROBERTO MESSIAS FRANCO
Presidente do IBAMA